令和５年９月 11 日

保 護 者 様

神戸市立鷹匠中学校

  校長 佐々木 一弘

登下校時の熱中症対策について

平素より、本校教育活動へのご理解・ご協力を賜りありがとうございます。

今夏も猛烈な暑さが続いており、今後もしばらくはこの状態が続くことが予想されま

す。本校においても神戸市教育委員会作成の「熱中症対策ガイドライン」に基づいて児童

生徒の安全管理に努めておりますが、登下校時の熱中症対策もこれまで以上に必要な状況

であります。

つきましては下記の内容を踏まえた上で、必要に応じてご対応いただきますようよろし

くお願いいたします。

記

１．登下校時の熱中症対策に必要なものとして、これまでの「日傘」「帽子」に加え、「ネ

ッククーラー」「冷却タオル」を持たせていただいて結構です。

２．お子さま自身が自分で管理できるもので、電動ではないもの。また、スプレー式の冷却

剤などは、安全管理の観点から、学校への持ち込みは不可といたします。

３．登校後は、通学用カバンの中で保管するようにいたします。

※校内での使用については原則認めていません。

４．個人のネッククーラーなどを学校で冷却することはいたしません。

５．校内での生活・登下校時において服装等においても通気性を高めるため、体操服の

半袖シャツをハーフパンツの外に出してもよいことといたします。

  ※授業や部活動時において競技の特性上、体操服の半袖シャツを外に出すことで、

安全が確保できない場合などについては、シャツを入れる指導を行います。